# Solum

vite p̄ntis cursum implevit. Cuius funus debito curavit honore Pachomii. Nam totā noctē sup eius cadaver. psalmis egit hymnisq̄ psalms. et aiam quidē eius ofio. cui et ipse crediderat. corpus vero solcite reddidit sepulture.

**Quomodo illicitis cogitationibus dyabolo resistebat.**

**U**nc infatigabilis Pachomius carta et singulari conversatione semet ipsius affligens. studebat integre se atq̄ immaculatū in oib̄ exhibere. Si quā autē eū cogitatio pulsasset illicita mor eā diuino munere repellebat. atq̄ in timore dñi pleuerabat affixus. eternarū memorū penarū et dolorū sine fine manentium. ignis sc̄z illius inextinguibilis et dñi eorū nūq̄ morientium. Cū bis itaq̄ pachomii modis et ab illicitis abstineret et ad meliora proficeret. dilatandi monasterij curā gerebat nō modicā. p̄ susceptione multorū. Cui dyabolus vehementer cepit obistere stridentib̄ sup eū dentibus peluti singulari sermone. temptatōes ei varia et excitabat. si forsitan aduersus eū fraudis sue repisset ingressus. Sed hic scuto fidei cōmonitus. vigilanter inimici declinabat insidias. sanctas scripturas memoria retinēs atq̄ decantans.

**De insidijs et illusionibus dyaboli.**

**Q**uadā vero die cū pachomius supplicaret dño. et genua vellet in oratione curuare. an̄ aspectū ei⁹ demonū prestigij lacus apparuit. Huiusmodi nāq̄ figuras inanes atq̄ superfluas hostis hūani generis semp̄ exhibere festinat. ut aliqua surreptione vel fraude mens orantis a propria intentione distracta. p̄ces dño purissimas offerre nō possit. Pachomius autē machinamēta xp̄o reuelate cognoscēs. p̄terque despicens. maxia fidei capiebat augmenta. hos quidē arguēs. deū xp̄o solita gratū actione b̄dicens. Cōsueuerat q̄z sc̄z vitē p̄cul a monasterio suo cā orationis ad loca remotiora discedere. Qui cū erinde reuertēret. imundi sp̄s illudentes. frequenter facto velut ordine p̄cedebāt. exhortātes alter alterū quasi an̄ iudicē directi agminibus ac dicentes. date locū boni dei. Pachomius

autē spe xp̄i redemptoris armatus spernebat eorū ridiculosa figmēta. et ac si canū latratus ineptissimos reputabat. Qui magnā viri considerantes p̄stantiā. q̄ in nullo p̄sus tantis luctantibus frāgeret. irrūit super eū magno cuneo p̄globati et circūdantes eius habitaculū. nisi sunt illud a fundamento p̄uellere. ita ut putaret sanctus locū fuisse collapsum. Qui manēs intrepidus. cōsuetā cytharā spiritalis plectri modulatiōe pulsabat. ingenti voce decantans. De nocte refugium et virtus. adiutor in tribulationibus q̄ inuenerūt nos nimis p̄terea nō timebimus. dñi turbabit terra. Quo psallente p̄tinus est facta tranquillitas. et impetus inimicorū velut fumus euannit. paululus q̄ dem recedēs. ut canes qui fugati fuerūt ad p̄ns vidētē abscedere. sed impudētiores postea reuertunt. Nā cū idē sc̄z post orationes ad op̄ solitū p̄sedisset instar gallinacij nimie magnitudinis corā eo visus ē inimicus. crebras iterās voces. et clamores inconditos excitās. deinde saliens in eum suis velut unguibus fede lacerauit. Qui signo crucis frontē suā muniēs. exufflauit eū. moxq̄ fugatus est. Intelligebat enim cūctas inimici versutias. et timore diuino p̄ditus. illusiones ei⁹ p̄nibilo p̄putabat. Unde frequēter ab eo laceffitus. in nullo lassessere poterat. sed tanq̄ turris inexpugnabilis. patientissim⁹ ad omnia certamina p̄durabat. Rurs⁹ alio tpe cohortes demonū tali genere fatalitatis sanctū dei famulū fallere molunt. Plures enim p̄uenientes in unū arboris foliū. corā eo magnis nisibus p̄uoluerē videbant et summo conamine trahere dextra leuāq̄ ductis ordib̄. ac sese in mutuo cohortantes sic insistere nitebantur. ac si magni lapidis mouerēt pond⁹ imensū. Hoc autē nequissimi sp̄s idcirco faciebant ut mentē ei⁹ si possent in risu forte resolverēt. et inuenirēt vs̄ illi exprobrarent. Quorū pachomius ipudentiā cernēs ingenuit atq̄ ad dñm solitis p̄cibus p̄uolauit. statimq̄ virtute xp̄i tot⁹ eorū cuneus est ad nihilū redact⁹. Frequēter etiā cū resideret ad mensā deorū gr̄as ageret apparebāt illi in habitu pulcherrimā mulierū. specie